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Ministeriet for Kirke- og Undervi'sningsvæsciiet. København, den 2. Februar 1905. 

O and. phil. B. T. Dahl, der paa Finanslovskonto § 21 VI. A. 2. oppe- 
bærer en aarlig Understøttelse paa 1,000 Kr., har nu paa Grund af Alder maattet 
tage Afsked fra sin Stilling som Dansklærer ved Statens etaarige Lærerkursus. 
Da han ikke kan paaregne ved anden Virksomhed at skaffe sig Indtægter og saa- 
ledes er henvist til den nævnte Understøttelse, skal man i Betragtning af hans 
fortjenstfulde litterære Virksomhed paa den danske Sprogforsknings Qmraade, der 
viser hans store Viden og fine Sans for det danske Sprogs grammatiske og 
æstetiske Ejendommeligheder, meget anbefale, at den ham tillagte Understøttelse 
forhøjes med 200 Kr. til 1,200 Kr. aarlig. 

I Henhold hertil skal man anmode det ærede Udvalg om til 3die Be- 
handling i Folketinget af Forslaget til Finanslov for Finansaaret 1905홢06 at 
ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium: 

Til § 21 VI. A. 2. Faste Understøttelser : 
Beløbet forhøjes med 200 Kr. 

ENEVOLD S Ø R E N S E N . .  
Til Folketingets Finansudvalg. Stemann. 
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I . I Ministeriet for Kirke- og Undervisnillgsvæsenet. København, den li. Januar 1905. 

Inspektøren for det kgl. Frederiks Hospital har henledet Opmærksomheden 
paa, at den ved kgl. Anordning af 14. Juli 1902 bestemte Omordning af den 
lægevidenskabelige Embedseksamen vil medføre, at Hospitalet i en Overgangs- 
periode vil faa ringe eller slet ingen Tilgang af Volontører,, idet Omordningen 
forudsætter, at den Volontørtjeneste, som de medicinske studerende forrette ved 
Hospitalerne, først paabegyndes af disse, efter at de have taget 1ste Del af den 
ny Embedseksamen, hvortil antages at ville medgaa ca. 6 Semestre, medens For- 
holdet hidtil har yæret saaledes, at de studerende efter at. have taget deres 
lægevidenskabelige Forberedelseseksamen, den saakaldte 홢Cantus", der i Reglen 
er bleven taget efter 4 Semestres Forberedelse, begynde Volontørtjenesten paa 

6rii6. * ; 
Om end de medicinske Studenter ved deres Volontørtjeneste paa 'Hlospi- 

talet søge praktisk Uddannelse sammesteds, er Volontørinstitutionen dog ind- 
gaaet, som en fast Bestanddel i Ordningen af Lægeforholdene paa Hospitalet. 
Volontørernes Assistance benyttes saaledes saavel . ved Udførelsen af, Læge- 
gerningen paa Hospitalets 4 Afdelinger som paa Poliklinikkerne og Sektions- 
stuerne samt ved Massagebehandlingen. I den anførte Mellemtid, hvor Hospi- 
talet paa G r u n d  af den ny Eksamensordning kommer til at mangle Volon- 
tører, bliver det derfor nødvendigt paa anden Maade at supplere Hospitalets 
Lægekræfter. 

Efter forudgaaet Forhandling med Lægeraadet har Inspektøren derfor 
foreslaaet, at det midlertidige Afsavn af Volontører afhjælpes ved en foreløbig , , . , , 
Forøgelse af Antallet af Hospitalets faste Kandidater, saaledes at der, naar det 
Tidspunkt indtræder, at Hospitalet ikke længere har Volontører til Assistance, 

. ansættes paa kirurgisk Afdeling C. 3 Kandidater mere, paa kirurgisk Afdeling D. 
1 Kandidat mere og paa hver af de medicinske Afdelinger A. og B. 2 Kandi- 
dater mere, hvilket vil blive en Forøgelse med i alt 8 Kandidater, et Antal, der 
er betydeligt mindre end det Antal Volontører, som Afdelingerne under den 
nuværende Ordning have til Assistance, men som Lægeraadet efter Omstændig- 
hederne mener, at Afdelingerne kunne nøjes med, særlig under Hensyn til den 


